
МБОУ Барабанщиковская СШ № 4

10.02.2022г. № 9
Приказ

Об утверждении Положения 
о муниципальной системе 
«Школа молодого учителя»,
Положения о наставничестве 
в МБОУ Барабанщиковской СШ 4

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. № 3273 «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 
педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в 
соответствии с Методическими рекомендациями для субъектов РФ по созданию и 
внедрению региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров, утвержденными 30.04.2021, а также Приказом 
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 661 от 
15.07.2021 «Об утверждении Положения о региональной системе научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров», на основании 
приказа РОО от 01.02.2022г. № 23.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Васильеву Т.В., зам.директора по УВР, координатором по организации 
деятельности Школы молодого учителя в МБОУ Барабанщиковской СШ № 4.
1.2.Разработать и представить в РОО до 14.02.2022 г. документы, регламентирующие 
деятельность «Школы молодого учителя»:
- положение «Школа молодого учителя»;
- положение о наставничестве;
- план работы;
- банк данных о молодых педагогах (Приложение №3 к приказу РОО).
2.2. Разместить документы, регламентирующие деятельность «Школы молодого учителя» 
на своем официальном сайте в сети «Интернет».
3.Назначить наставником Парфёнову Н.Ю. - Чувильдеевой Д.С., Тарасову Е.П. -  
Замятину А.В.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Васильева Т.В. 
Парфёнова Н.Ю. 
Тарасова Е.П. 
Чувильдеева Д.С. 
Замятин А.В.

/И.И.Попова/


